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Beslissing na gegrond verzet. Betreft handelen van de advocaat van de wederpartij. De

voorzitter heeft de juiste maatstaf toegepast bij de beoordeling van de klacht en de raad zal

thans van dezelfde maatstaf uitgaan. Geklaagd wordt over onnodig grievende uitlatingen door

verweerster, als advocaat van de wederpartij, in een brief aan het gerechtshof waarin om een

spoedige behandeling van de zaak van verweersters cliënt wordt gevraagd. De raad oordeelt

dat verweerster in haar brief aan het hof het standpunt van haar cliënt heeft verwoord en dat

standpunt met argumenten heeft onderbouwd, die klaagster als onnodig grievend heeft

ervaren. Het is begrijpelijk dat klaagster het niet eens was met het standpunt van de

wederpartij, maar dat betekent niet dat de uitlatingen van verweerster onnodig grievend zijn.

Verweerster moest het hof overtuigen dat een spoedige behandeling van de zaak in het kader

van de behartiging van de belangen van haar cliënt noodzakelijk was.

Waar verweerster het standpunt van haar cliënt over ouderafwijzing heeft verwoord, heeft zij

een literatuurlijst overgelegd en verwezen naar de bronnen (deskundigen) waarop zij haar

standpunt heeft gebaseerd.

Niet gebleken is dat verweerster op basis van onjuiste feiten diverse procedures is gestart. In

de geschetste omstandigheden mocht verweerster voorts een mail cc. naar klaagster sturen

omdat zij niet zeker wist of klaagster nog werd bijgestaan door haar advocaat, aan wie de mail

was gericht. Klacht ongegrond.
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